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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ — Municipality Assembly Obilig

EKSTRAKT 1 PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e jashtézakonshme e Kuvendit t& Komunés t& mbajtur me dt.17.04.2026, né orén 1 1:00, né
sallén e Kuvendit komunal.

Té pranishém ishin kéta anétare: Albané Shillova Shalaku (LVV), Arbenita Pllana (LVV), Bardhyl
Mjekiqi (LVV), Burim Ismaili (LVV), Fitim Grajcevci (LVV), Fjolla Nasufi (LVV), Lendita Krasniqi
(LVV), Mervete Shala (LVV), Sami Ahmeti (LVV), Labinot Mirena (LDK) dhe Dorentina Mustafa
(AAK).

Té pranishmit tjeré: Kryetari i Komunés, Halil Thagqi, Berat Gashi, Nénkryetar i Komunés, drejtorét
komunal, zyrtarét komunal dhe pérf. e KFOR-it

Mbledhjen e udhghogi Sami Ahmeti, kryesuesi, cili pasi konstatoi se ka kuorum, filloi mbledhjen me kéts:
REND DITE

I. Plani i rrjetit t& linjave dhe subvencionimi i transportit publik pér udhétarét né territorin e Komunés s¢
Obiliqit

Kryesuesi — Ju té& gjithé e keni pranuar kérkesén dhe materialin e pércjellé pér kéte mbledhje dhe ndjej
obligim t& japg njé shpjegim, jo pér t& tjerét por PEr qytetarét e Obiliqit. Seanca &shté thiré né bazs t&
rregullave dhe procedurave ligjore dhe ¢do gjé tetér q& flitet dhe pérflitet nuk géndron. N& kété seancé i
kemi t& pranishém 11 anétarg t& Kuvendit t& Komunés dhe e kemi njé kérkimfalje nga z.Abdyrrahman
Krasniqi, i cili nuk ka mund t& marrs pjes€ pér arsye se &shté jashts vendit, ndérsa asambleistét tjers t&
LDK-s¢, bashké me 2 asambleistst e listds sérbe, nuk e kané paré t& arsyeshme t& marrin pjesé né ket
seancé shumé t& réndésishme pér qytetarét e Obiligit.

I nderuar Kryetar, sa heré q€ ju shprehni kérkesa q& Jjané né té mirs té qytetaréve, uné si kryesues dhe
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pérfagésuesit e vértets t& qytetaréve edhe nése, &shté e nevojshme paradite dhe pasdite duhet me marré



Valon Svirca — Duke pas€ parasysh kérkesén e gytetaréve qé té kené transport n¢ ¢do fshat, q&
njékohésisht ka gené edhe zotim I geverisjes toné ne kemi formuar 2 komisione; njéri pér hartimin e
itinerareve dhe linjave, ndérsa tjetri pér subvencionimin e linjave. Gjithashtu, n& ditét na vijim ju njoftoj se
do t& merret vendim edhe Per linjén né Hade, si i themi ne Hadja e vjetér, ku t& gjitha lagjet jang t&
pérfshira né itinerarin e ri t& linjave. Kéto, vendime nuk Jan€ vetém planifikim, por zgjidhje konkrete pér
qytetarét tong, késhtu gé ju ftoj ta mbéshtetni.

Labinot Mirena — E falénderoj drejtorin pér shpjegimin e dhéng sepse uné jam nga fshati Hade, dhe e kam

edhe né mandatet e kaluara PEr nje transport t& t& gjitha fshatrave q€ ka gené i domosdodh&m. por gé nuk
Eshté béré asnjéhers. Ung jam pro qé Hadja e Vjetér t& mos anashkalohet sepse Hadja e vjetér éshte

familje ta keng transportin né t& ardhmen.
Kryetari — Sot &shts njé dité e veganté pér qytetarét e Komunés s& Obiligit -Sepse para vetes kemi njé plan

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit t& Komunés me 11 vota pér morén Vendim pér miratimin e rrjetit t&
linjave urbane periferike dhe numri i orareve né to.
Kryesuesi — Meqé, nuk kemi diskutime tjera atéhers, e mbylli seancén.

Mbledhja pérfundoi né ora 1}_52.3?-_-” s,
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KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ — Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT 1 PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Jashtézakonshme e Kuvendit t& Komunés t& mbajtur me dt.17.04.2026, n& orén 1 1:00, n&
sallén e Kuvendit komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Albané Shillova Shalaku (LVV), Arbenita Pllana (LVV), Bardhyl
Mjekiqi (LVV), Burim Ismailj (LVV), Fitim Grajcevci (LVV), Fjolla Nasufi (LVV), Lendita Krasnigi
(LVV), Mervete Shala (LVV), Sami Ahmeti (LVV), Labinot Mirena (LDK) dhe Dorentina Mustafa
(AAK).

T¢ pranishmit tjers: Kryetari i Komunés, Halil Thagqi, Berat Gashi, Nénkryetar i Komunés. drejtorét
komunal, zyrtarét komunal dhe pérf. e KFOR-it

Mbledhjen e udh&hoqi Sami Ahmeti, kryesuesi, cili pasi konstatoi se ka kuorum, filloi mbledhjen me kéts:

REND DITE

L. Plani i rrjetit té linjave dhe subvencionimi i transportit publik pér udhétarét né territorin e Komunés s&
Obiliqit

Kryesuesi — Ju t& gjithé e keni pranuar kérkesén dhe materialin e pércjellé pér kete mbledhje dhe ndjej
obligim t& japé nj& shpjegim, jo pér t& tjerét por per qgytetarét e Obiligit. Seanca &shté thirgé né bazg ta
rregullave dhe procedurave ligjore dhe ¢do gjé tjeter qé flitet dhe pérflitet nuk géndron. N& ké&te seancé i
kemi t& pranishém 11 anstaré t& Kuvendit t&¢ Komunés dhe ¢ kemi njé¢ kérkimfalje nga z.Abdyrrahman
Krasniqi, i cili nuk ka mund t& marrs pjesé pér arsye se &shté jashté vendit, ndérsa asambleistét tjeré t&
LDK-s€, bashké me 2 asambleistét e listés sérbe, nuk e kané par€ t€ arsyeshme t& marrin pjesé né kéts
seancé shumé t& réndésishme pér qytetarét e Obiliqit.

I nderuar Kryetar, sa heré q€ ju shprehni kérkesa q& jané né & mire ts qytetaréve, uné si kryesues dhe
pérfaqésuesit e vértets ts qytetarve edhe nése, &shté e nevojshme paradite dhe pasdite duhet me marré
pjesé né kéto kérkesa, né kéto projekte q& jang& shumé t& réndésishme pér qytetarét ¢ Obiligit. Sa pér
informacionin ¢ juaj nganjéheré disa anétaré t& Kuvendeve Komunale, nuk marrin pjesé né seanca t&
Jashtézakonshme sepse seancat e jashtézakonshme nuk paguhen ndérkaq, interesat ¢ qytetar€ve jan& shumé
m¢e t&€ médha dhe &shté dashur t& marrin pjesé sepse ky &shté vendi pér t& diskutuar. No pajtohemi se
nganjéheré kemi mundési me pas€ kundérshtime, sugjerime dhe pyetje, por pikérisht kétu &shté vendi pér
Ui béré ato dhe pér té marre pérgjegje.

Pastaj, kryesuesi i njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me ] 1 vota pér.



Kryesuesi — Paraqiti kérkesén e Kryetarit t¢ Komunés Per mbajtjen ¢ mbledhjes s¢ Jashtézakonshme dhe
pér njé shpjegim mé detal rroth késaj ¢éshtjeje, fjalén ia dha drejtorit t&¢ DSHPE-s&.

Valon Svirca — Duke pas€ parasysh kérkesén e QytetarCve qé t€ kené transport né ¢do fshat, g&
njékohésisht ka gen€ edhe zotim i qeverisjes toné ne kemi formuar 2 komisione; njéri pér hartimin e
itinerareve dhe linjave, ndérsa tietri pér subvencionimin e linjave. Gjithashtu, n& ditst ng vijim ju njoftoj se
do t&€ merret vendim edhe pér linjén né Hade, si i themi ne Hadja e vjetér, ku t& gjitha lagjet jang t&
pérfshira né itinerarin e ri t& linjave. Kéto, vendime nuk Jané vetém planifikim, por zgjidhje konkrete pér
qytetarét tong, késhtu gé ju ftoj ta mbéshtetni.

anashkalue nga t& gjitha qeverité pér shkak te shpronésimeve. Mendoj se kishte me gqené miré ne si
Komuné me i pérfshi ne transport sepse jané pak banoré dikund 1 ose 12 familje dhe &shté mire qé ato
familje ta keng transportin né t& ardhmen.

Kryetari — Sot &sht njé dité e veganté per qytetarét ¢ Komunés s& Obiliqit ,sepse para vetes kemi njé plan
t€ transportit publik, q& ne si Komuna kemi vendos ti subvencionojmé pér kilometér linjat e transportit
publik. Eshté e réndésiss sz vegante pér neve si geverisje q& ¢do qytetar i Komunés s& Obiligit ta keté t&
mundsh&m transportin publik. Ne Jjemi déshmitarét & kohés se tani qe 26 vite paslufte shumé fshatra nuk
Jang pérfshiré ng transportin publik. Arsyeja e operatoréve ekonomik ka gené sepse nuk kang pasé Illogari
q€ t& pérfshijné transportin publik n& shumé pjesé t& Komungs ss Obiliqit. Prandaj, ne kemi vendos qé
duke subvencionuar pér kilometér t& b&jms gjith€ pérfshirjen e transportit publik. Uné iu falénderoj shumé

Jjené té pérgjegishém né pérpikméri. Pérndryshe, organet tona komunale do t& jené né krye t& detyrés.
Kryesuesi — Atéherg, Ju ftoj g& ta b&jmé miratimin e kétij plani me shtojcén & cilén drejtori ¢ ceku lidhur
me fshatin Hade.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit t& Komunés me 11 vota pér morén Vendim per miratimin e rrjetit t&
linjave urbane periferike dhe numri I orareve né to.

Kryesuesi — Meqgé, nuk kemi diskutime tiera atéheré, e mbylli seancén.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:23
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